
 

 

PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH 

DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 
Jalan Pemuda No.134 Semarang 50132 Telpon (024) 3515301 Faximile : (024) 3520071Laman https 

:www.jatengprov.go.id,Surat Elektronik : disdikbud @jatengprov.go.id 
 

 

KEPUTUSAN KEPALA DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
PROVINSI JAWA TENGAH 

 
                  Nomor :  421.7/14587421.7/03146 

 

TENTANG 
 

PENUNJUKAN PANITIA PENYELENGGARA DAN JURI 
LOMBA KOMPETENSI SISWA SEKOLAH MENENGAH KEJURUAN  

(LKS SMK) XXX TINGKAT PROVINSI JAWA TENGAH  
TAHUN 2022 

 
KEPALA DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN PROVINSI JAWA TENGAH, 

 
MENIMBANG : a. bahwa dalam rangka peningkatan mutu tamatan Sekolah 

Menengah Kejuruan (SMK) dan dalam rangka mengukur 
serta memantau peta kualitas kemampuan siswa, perlu 
diupayakan pengujian yang dilakukan untuk siswa SMK 
dalam bentuk kompetisi antar siswa SMK dengan 
penyelenggaraan Lomba Kompetensi Siswa Sekolah 
Menengah Kejuruan (LKS SMK) XXX Tingkat Provinsi Jawa 
Tengah Tahun 2022; 

  b. bahwa agar LKS SMK Tingkat Provinsi Jawa Tengah Tahun 
2022 dapat dilaksanakan dengan sebaik-baiknya, dipandang 
perlu menunjuk Panitia Penyelenggara dan Juri pada 
pelaksanaan LKS SMK XXX Tingkat Provinsi Jawa Tengah 
Tahun 2022; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana tersebut 
pada huruf b, bahwa penunjukan Panitia Panitia 
Penyelenggara dan Juri perlu ditetapkan dengan Keputusan 
Kepala Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Provinsi Jawa 
Tengah Tahun 2022. 

   

MENGINGAT : 1. Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional; 

  2. Undang-undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintah 
Daerah; 

  3. Instruksi Presiden Nomor 9 Tahun 2016 tentang Revitalisasi 
Sekolah Menengah Kejuruan untuk Peningkatan Daya Saing 
Sumber Daya Manusia Indonesia; 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2010, tentang 
Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 17 tentang 
Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan; 

  5. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 87 Tahun 
2007 tentang Penguatan Pendidikan Karakter; 

  

 

6. Peraturan Menteri Pendidikan Nasional Republik Indonesia 
Nomor 34 Tahun 2006 tentang Pembinaan Prestasi Peserta 
Didik yang memiliki Potensi Kecerdasan dan/atau Bakat 
Istimewa; 

http://www.jatengprov.go.id/


 

 

  8. Peraturan Menteri Pendidikan Nasional Republik Indonesia 
Nomor 19 Tahun 2007 tentang Standar Pengelolaan 
Pendidikan dan Satuan Pendidikan dan Menengah; 

  9. Peraturan Menteri Pendidikan Nasional Republik Indonesia 
Nomor 39 Tahun 2008 tentang Pembinaan Kesiswaan; 

  10. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik 
Indonesia Nomor 23 Tahun 2015 tentang Penumbuhan Budi 
Pekerti; 

  11. Peraturan Gubernur Nomor 48 Tahun 2018 tentang 
Organisasi dan Tata Kerja Dinas Pendidikan dan Kebudayaan 
Provinsi Jawa Tengah; 

  12. Peraturan Gubernur Nomor 49 Tahun 2018 tentang 
Organisasi dan Tata Kerja Cabang Dinas pada Dinas 
Pendidikan dan Kebudayaan Provinsi Jawa Tengah; 

13. DPA Nomor 00013/DPA/2021 tanggal 15 Desember 2021 
kegiatan pengelolaan Pendidikan Sekolah Menengah 
Kejuruan 

 

 

  

MEMUTUSKAN 

Menetapkan :  

PERTAMA  Menunjuk dan menetapkan nama-nama sebagaimana 
tercantumdalam Lampiran Keputusan ini sebagai Panitia 
Penyelenggara dan Juri pada pelaksanaan kegiatan LKS SMK XXX 
Tingkat Provinsi Jawa Tengah Tahun 2022. 

 

KEDUA  Tugas Panitia Penyelenggara LKS SMK XXX Tingkat Provinsi Jawa 
Tengah Tahun 2022 adalah : 

a. Merencanakan kegiatan dalam rangka penilaian ketercapaian 
kompetensi siswa dalam wahana/ajang kompetisi Lomba 
Kompetensi Siswa Sekolah Menengah Kejuruan (LKS SMK) 
XXX Tingkat Provinsi Jawa Tengah; 

b. Melaksanakan perlombaan pada LKS SMK XXX Tingkat 
Provinsi Jawa Tengah dimana para pesertanya adalah siswa 
SMK dari 35 Kabupaten dan Kota;  

c. Mengevaluasi hasil pelaksanaan kegiatan LKS SMK XXX, 
sebagai dasar penyusunan kebijakan Pembinaan SMK 
Provinsi Jawa Tengah; 

d. Melaporkan pelaksanaan tugas kepada Kepala Dinas 
Pendidikan dan Kebudayaan Provinsi Jawa Tengah. 

 

KETIGA   Tugas Juri LKS SMK XXX Tingkat Provinsi Jawa Tengah tahun 
2022 adalah : 

a. Menyusun kisi-kisi, juknis, dan instrumen penilaian mata 

lomba dalam LKS SMK XXX Tingkat Provinsi Jawa Tengah; 

b. Melakukan penilaian terhadap peserta lomba;  

c. Membuat Berita Acara pemenang LKS SMK tingkat Provinsi 
Jawa Tengah XXX Tahun 2022; 

d.   Menyerahkan Berita Acara pemenang kepada panitia 
pelaksana. 

 



 

 

 

KEEMPAT  Dalam pelaksanaan tugas Juri harus dilaksanakan dengan penuh 
tanggung jawab. 

KELIMA  Waktu Penyelenggaraan LKS SMK XXX Tingkat Provinsi Jawa 
Tengah Tahun 2022 pada tanggal 22 s.d. 25 Mei 2022 
dilaksanakan secara daring. 

KEENAM  Segala biaya yang timbul sebagai akibat ditetapkannya Keputusan 
ini, dibebankan kepada DPA Bidang Pembinaan SMK Dinas 
Pendidikan dan Kebudayaan Provinsi Jawa Tengah, MKKS SMK 
Provinsi Jawa Tengah dan MKKS SMK Kabupaten/Kota. 

KETUJUH  Keputusan ini berlaku mulai tanggal ditetapkan dan apabila 
dikemudian hari terdapat kekeliruan akan dibetulkan sebagaimana 
mestinya. 

 
Ditetapkan di : Semarang 
Pada tanggal : 10 Mei 202225 Februari 2021 

 
KEPALA DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 

PROVINSI JAWA TENGAH 
 
 
 
 

 USWATUN HASANAH 
 
 
 

SALINAN, Keputusan disampaikan Kepada Yth. 
1.  Gubernur Jawa Tengah sebagai laporan; 
2.  Sekretaris Daerah Provinsi Jawa Tengah; 
2.  Asisten Pemerintahan dan Kesra Setda Provinsi Jawa Tengah; 
3.  Kepala BAPPEDA Provinsi Jawa Tengah; 
4.  Kepala Inspektorat Provinsi Jawa Tengah; 
5.  Kepala BPKAD Provinsi Jawa Tengah; 
6.  Kepala Biro Administrasi Pembangunan Daerah Setda Provinsi Jawa Tengah; 
7.  Yang Bersangkutan; 
8.  Pertinggal. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 
LAMPIRAN I 
Nomor :  421.7/14587421421.7/03146 
Tanggal : 10 Mei 202225 Februari 2021 

 
DAFTAR PANITIA PENYELENGGARA 

LOMBA KOMPETENSI SEKOLAH (LKS) SMK XXX 
TINGKAT PROVINSI JAWA TENGAH 

TAHUN 2022 
 
 

No NAMA / NIP 
JABATAN DALAM 

DINAS 
UNIT KERJA 

JABATAN DALAM 
KEPANITIAAN 

     

1 
Dr. Uswatun Hasanah, S.Pd., M.Pd. 
NIP. 19760730 200112 2 003 Kepala Dinas Disdikbud Prov. Jateng Penasehat 

2 
Suyanta, S.Pd, M.Pd 
NIP. 19650504 198903 1 014 Sekretaris Disdikbud Prov. Jateng Pengarah 

3 
Ainur Rojik, S.Pd., M.Eng. 
NIP. 19690723 199512 1 001 

Kepala Bidang 
PSMK Disdikbud Prov. Jateng   Penanggungjawab I 

4 
Nikmah Nurbaity, S.Pd., M.Pd.B.I. 
NIP. 19680115 199303 2 005 

Kepala  Cabdindik 
Wil. VIII Disdikbud Prov. Jateng Penanggungjawab II 

5 
Dwi Yuliati Mulyaningsih, S.Pd., M.M. 
NIP. 19650710 198703 2 007 

Kepala  Cabdindik 
Wil. IX Disdikbud Prov. Jateng Penanggungjawab III 

6 
Drs. Samiran, MT. 
NIP. 19640206 198803 1 010 Kepala Sekolah SMK Negeri 7 

Semarang Penanggungjawab IV 

7 
Basikun, S.Pd, M.Pd 
NIP. 19700201 199802 1 004 Kepala Sekolah SMK Negeri 1 Alian Ketua 

8 
Budiyono, S.Pd, M.Pd 
NIP. 196801110 199402 1 001 Kepala Sekolah SMK Negeri 6 

Purworejo Wakil Ketua 

9 
Tweda Putri Yudaningrum, S.H, M.M. 
NIP. 19701126 199103 2 010 Staf Bidang PSMK Disdikbud Prov. Jateng Sekretaris I 

10 
Ari Kuworo, S.Kom, M.Cs 
NIP. - Kepala Sekolah SMK Wongsorejo 

Gombong Sekretaris II 

11 
Andy Suprijanto, SE, M.Pd 
NIP. 19700529 199603 1 001 Staf Bidang PSMK Disdikbud Prov. Jateng Bendahara I 

12 
Drs. Eko Sutanto 
NIP. - Kepala Sekolah SMK Widya Praja 

Ungaran Bendahara II 

13 
Catur Puji Raharjo , S.Pd., M.Si. 
NIP. 19630612 198803 1 013 Kepala Sekolah SMK Negeri 1 Batang Koordinator Lomba 

dan Juri 

14 
Nana Mulyana, SP., M.Si 
NIP. 19690601 199203 1 012 Kepala Sekolah SMK Negeri 1 Bawen Anggota 

15 
Sukamto, S.Pd, MM 
NIP. 19720302 199512 1 001 Kepala Sekolah SMK Negeri 1 

Purwodadi Anggota 

16 
Drs. Riswanto 
NIP. - Kepala Sekolah SMK Muhammadiyah 1 

Tegal Anggota 

17 
Haris Wahyudi, S.Pd., M.Pd. 
NIP. 19751222 200003 1 002 Kepala Sekolah SMK Negeri 1 Tengaran Koordinator Publikasi 

dan Dokumentasi 

18 
Wahyono, S.Pd, M.Pd 
NIP. 19661211 199003 1 007 Kepala Sekolah SMK Negeri 8 

Purworejo Anggota 

19 
Fariddudin, S.Sn 
NIP. - Kepala Sekolah SMK Raden Umar Said 

Kudus Anggota 

20 
Mila Yustiana, S.d, MM.Par 
NIP. 19710830 199503 2 001 Kepala Sekolah SMK Negeri 3 

Magelang 
Koordinator 
Akomodasi 

21 
Ir. Eny Wahyuningsih, M.Pd. 
NIP. - Kepala Sekolah SMK Tunas Harapan 

Pati Anggota 

22 
Samsiyah, S.Pd, M.Pd 
NIP. 19680824 199203 2 009 Kepala Sekolah SMK Negeri 1 

Windusari Anggota 



 

 

No NAMA / NIP 
JABATAN DALAM 

DINAS 
UNIT KERJA 

JABATAN DALAM 
KEPANITIAAN 

23 
F. Budi Santoso, S.Pd. 
NIP. 19700215 199703 1 006 Kepala Sekolah SMK Negeri 1 

Semarang Koordinator Acara 

24 
Tri Setya Budi, S.Pd, M.Pd 
NIP. 19650507 198703 1 024 Kepala Sekolah SMK Negeri 1 

Magelang Anggota 

25 
Nurul Aini, S.Pd, M.Pd 
NIP. 19700901 200312 1 001 Kepala Sekolah SMK Negeri 2 Kebumen Anggota 

26 
Frans Aminto Kurniawan, S.H. 
NIP. 19680916 199403 1 002 Staf Bidang PSMK Disdikbud Prov. Jateng Koordinator 

Kesekretariatan 

27 
Dewi Eko Suranti S  
NIP. 19680330 20017 2 006 Staf Bidang PSMK Disdikbud Prov. Jateng Anggota 

28 
Suparyono, S.T. 
NIP. - Staf Bidang PSMK Disdikbud Prov. Jateng Anggota 

29 
Veri Yuniarto Prabowo, S.H., M.Kn 
NIP. - Staf Bidang PSMK Disdikbud Prov. Jateng Anggota 

30 
Djoko Susilo Setiawan., A.Md. 
NIP. 19741101 200012 1 003 Staf Bidang PSMK Disdikbud Prov. Jateng Koordinator 

Perlengkapan 

31 
Arief Supriyadi, SE 
NIP. -      Staf Bidang PSMK Disdikbud Prov. Jateng Anggota 

32 
Anindiarto K, S.T. 
NIP. - Staf Bidang PSMK Disdikbud Prov. Jateng Anggota 

33 
Dea Tunjung Jatra S.S.Ip 
NIP. - Staf Bidang PSMK Disdikbud Prov. Jateng Anggota 

 

 
 

          KEPALA DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 
PROVINSI JAWA TENGAH 

 
 
 
 

 USWATUN HASANAH 
  



 

 

LAMPIRAN II 
Nomor : 421.7/14587421  
Tanggal : 10 Mei 2022 

 

JURI  
LOMBA KOMPETENSI SEKOLAH (LKS) SMK XXX 

TINGKAT PROVINSI JAWA TENGAH 
TAHUN 2022 

 
NO BIDANG LOMBA NAMA UNIT KERJA 

1 1 3D GAME ART Roy A.Md Djarum Foundation 

  2 3D GAME ART Eko darmawanto.  S.Pd. M. Pd Unisnu Jepara 

  3 3D GAME ART Yudhatama Fajar Nugroho Manimonki Studio 

2 1 
AKUNTANSI KEUANGAN 
LEMBAGA (AKL) 

Didiek Susilo Tamtomo., SE.,M.Si., 
Akt., CA., CAAT 

Manajer Sertifikasi LAP.P3 
Teknisi Akuntansi., Dosen 
Akuntansi Politeknik Negeri 
Semarang 

  2 
AKUNTANSI KEUANGAN 
LEMBAGA (AKL) 

Yeni Priatna Sari,MSi.Ak.CA 
Politeknik Harapan Bersama 
/KJA Wahyu Yeni Novi 

  3 
AKUNTANSI KEUANGAN 
LEMBAGA (AKL) 

Hilda Octavana Siregar, S.E, M. 
Acc, CPMA, CFP, BKP, CRA, 
CRP, CA, CRMP 

Departemen Ekonomika dan 
Bisnis Sekolah Vokasi UGM 

3 1 ALAT BERAT Robi Tubagus Yuni, S.Pd. M.T PT United Tractors Tbk 

  2 ALAT BERAT Galih Akup Subekti, M.T. PT United Tractors Tbk. 

  3 ALAT BERAT Setyo Haryadi PT United Tractors 

4 1 ARTIFICIAL INTELEGENCE Abdul Rizal Adompo SEAMEO SEAMOLEC 

  2 
ARTIFICIAL INTELEGENCE 

Saniati, M.T 
Universitas Teknokrat 
Indonesia 

  3 
ARTIFICIAL INTELEGENCE 

Maulana Aziz Assuja, M.T. 
Universitas Teknokrat 
Indonesia 

5 1 AUTO BODY REPAIR Wakris PT ASTRA Daihatsu Motor 

  2 AUTO BODY REPAIR Agung Budi Santoso 
PT NASMOCO KALIGAWE 
SEMARANG 

  3 AUTO BODY REPAIR 
Ir. Muhkamad Wakid, S.Pd. M.Eng. UNY 

6 1 
AUTOMOBILE 
TECHNOLOGY 

Nur Fauzi Nasmoco Training Center 

  2 
AUTOMOBILE 
TECHNOLOGY 

Bejo Agung Nugroho Nasmoco Training Center 

  3 
AUTOMOBILE 
TECHNOLOGY 

Salman Choirudin, S.Pd PT. ASTRA International 
Daihatsu Sales Operation 

7 1 BEAUTY THERAPY Elok Novita, M.Pd UNY 

  2 BEAUTY THERAPY Delta Apriyani, S. Pd., M. Pd Universitas Negeri Semarang 

  3 BEAUTY THERAPY Tutut Ageng Kardiyanti 
Puspita Martha International 
Beauty School 

8 1 BRICKLAYING Feriyanto,M.T PIPI JATIM 

  2 BRICKLAYING Rachmad Fadli PT. Power Block Indonesia 

  3 BRICKLAYING Wasino,S.T,M.T Politeknik Negeri Semarang 

9 1 BROADCASTING Ir. Ismaningsih LPP TVRI JAWA TENGAH 



 

 

NO BIDANG LOMBA NAMA UNIT KERJA 

  2 BROADCASTING Ari Yumindarsih, S.S., M.I.Kom KPID Prov Jawa Tengah 

  3 BROADCASTING Hery Pamungkas SS.M.I.Kom TVKU Udinus 

10 1 CABINET MAKING Faris Wahyudi CV.Bumi Rahayu 

  2 CABINET MAKING Ahmad Zaenul Amin Furniture Abadi 

  3 CABINET MAKING Ardan Fais Ramadhan Wirausaha Meubel Interior 

11 1 CAD BUILDING Wahyu Heryadi PT Wijaya Karya (Persero) Tbk 

  2 CAD BUILDING Dicky Darmawan PT Wika Gedung 

  3 CAD BUILDING Ir. Triono Subagio, S.Pd., M.Pd. Universitas Negeri Semarang 

12 1 CAR PAINTING Dr. Ir. Gunadi, S.Pd,. M.Pd. Universitas Negeri Yogyakarta 

  2 CAR PAINTING Nur Fuadi 
ARMADA INTERNATIONAL 
MOTOR 

  3 CAR PAINTING Purnomo PT. Nasmoco Magelang 

13 1 CLOUD COMPUTING Handi Pradana, S.ST., M.T SEAMOLEC 

  2 CLOUD COMPUTING Riki Arofiq S.kom 
PT TAMAN MEDIA 
INDONESIA 

  3 CLOUD COMPUTING Arif Niwang Djati A.Md. Kom. Crocodic 

14 1 CNC MILLING Dheny fitanto 
Pt. Pura Barutama Divisi 
Engineering 

  2 CNC MILLING Supriyanto  PT KING MANUFACTURE 

  3 CNC MILLING Wahyu Isti Nugroho, S.Pd.,M.T 
POLITEKNIK NEGERI 
SEMARANG 

15 1 CNC TURNING Dr. Farkhan, ST.,MT PT. CNC Controller Indonesia 

  2 CNC TURNING Paul Sugiri Polteknik ATMI Surakarta 

  3 CNC TURNING Alexandra Meilia Wijaya 
PT KAWAN LAMA 
SEJAHTERA 

16 1 CULINARY / COOKING Timotius Agus Rachmat SST., MM Podomoro University 

  2 CULINARY / COOKING Hendro Purwanto 
DE ACCES HOTEL & 
CULINARY TRAINING 
CENTER 

  3 CULINARY / COOKING Khairil Anwar Gets Hotel Semarang 

17 1 CYBER SECURITY M Irwin Day 
Federasi Teknologi Informasi 
Indonesia 

  2 CYBER SECURITY Tri Febrianto., CEH., CHFI PT Widya Adijaya Nusantara 

  3 CYBER SECURITY Redho Maland, OSCP, OSWP, 
CRTP, CRTE, CEH (Master) 

Independent Cyber Security 
Consultant 

18 1 DIGITAL FARMING Arinto Nugroho, Ir.,MT. 

Balai Besar Pengembangan 
Penjaminan Mutu Pendidikan 
Vokasi (BBPPMPV) Pertanian, 
Cianjur. 

  2 DIGITAL FARMING 
Slamet Widodo Sugiarto, S.Si, 
M.Sc 

Environmental Governance 
and Policy, BIOTROP 

  3 DIGITAL FARMING Dr. Ir. Impron, M.Agr.sc. IPB University 

19 1 ELECTRICAL INSTALATION Tri Winahyu Hariyadi, MT BBPLK Serang 

  2 ELECTRICAL INSTALATION Firli Rizki Nuradha PT. Klik Hiro Optima 

  3 ELECTRICAL INSTALATION Ahmad Syaifullah PT. Andalan Teknik Pratama 



 

 

NO BIDANG LOMBA NAMA UNIT KERJA 

20 1 ELECTRONICS Handriko, S.Tr.T. PT. Bina Elektronika Indonesia 

  2 ELECTRONICS  Farid Rinanto 
Balai Besar Pelatihan Vokasi 
dan Produktivitas (BBVP) 
Bekasi 

  3 ELECTRONICS  Helmi Yuliardi PT Denso Indonesia 

21 1 PHARMACY 
Apt. Silvia Surini, M.Pharm.Sc., 
Ph.D. 

Fakultas Farmasi Universitas 
Indonesia  

  2 PHARMACY Apt. Mutiarawati, M.Si RSUD Tugurejo Semarang 

  3 PHARMACY Dr. apt Endang Diyah Ikasari, M.Si 
Stifar Yayasan Pharmasi 
Semarang 

  4 PHARMACY Apt. Intan Marta Cahyani, M.Sc. 
Sekolah Tinggi Ilmu Farmasi 
Yayasan Pharmasi Semarang 

  5 PHARMACY apt.Linda Noviamila Apotek Viva Health 

22 1 FASHION TECHNOLOGY 
Ali Charisma - National chairman 
Indonesian fashion Chamber 

Ali Charisma dan IFC 

  2 FASHION TECHNOLOGY Dra. Sri Emy Yuli Suprihatin, M.Si. 
Fakultas Teknik-Universitas 
Negeri Yogyakarta 

  3 FASHION TECHNOLOGY Kemas Ryan Sunaryo, S.Pd. Classic House Of Fashion 

23 1 FOOD TECHNOLOGY Fitri Setiyoningrum, S.TP, M.Si 
Pusat Penelitian Bioteknologi 
LIPI 

  2 FOOD TECHNOLOGY Wahyu Hariyanto PT BAKELS Indonesia 

  3 FOOD TECHNOLOGY Prof. Dwiyati Pujimulyani, M.P. UMBY 

24 1 
GRAPHIC DESIGN 
TEKNOLOGY 

Toto Parwono,S.T.,M.Sn. Politeknik LP3I 

  2 
GRAPHIC DESIGN 
TEKNOLOGY 

Drs. Dwi Budi Harto, M.Sn.. 
Universitas Negeri Semarang 
(UNNES) 

  3 
GRAPHIC DESIGN 
TEKNOLOGY 

Yohanes Suwarno Percetakan Anggraeni 

25 1 HAIR DRESSING Pingkan Engelien Tilaar 
Puspita Martha international 
Beauty School 

  2 HAIRDRESSING Eni Juniastuti, M.Pd Universitas Negeri Yogyakarta 

  3 HAIRDRESSING Maria Krisnawati, S.Pd., M.Sn. Universitas Negeri Semarang 

26 1 HEALT AND SOCIAL CARE Ns. Ainun Badriah, S.Kep LSP Asnakes Indonesia 

  2 HEALT AND SOCIAL CARE Sudiarto, MN 
Politeknik Kesehatan 
Kemenkes Semaramg 

  3 HEALT AND SOCIAL CARE Ikrima Rahmasari, Ns, M.Kep 
Universitas Duta Bangsa 
Surakarta 

27 1 HOTEL RECEPTIONS 
Muhammad Khellan SST.Par, 
M.Par. 

STP Trisakti 

  2 HOTEL RECEPTIONS Reza Novaldi S.Tr Par Fikarooms Apart Hotel 

  3 HOTEL RECEPTIONS Andreas Budi Prakoso,S.Tr.Par. 
Talents Time Indonesia 
(Hospitality Recruitment 
Consultant) 

28 1 INDUSTRIAL CONTROL Lodi Joyo Siswanto PT. Cakra Daya Solusi 

  2 INDUSTRIAL CONTROL Muhammad Iqbal Fariz PT. Hikmah Jaya Sentosa 

  3 INDUSTRIAL CONTROL Graha Louvit Shamaratungga PT Nito Technich Indonesia 

29 1 
INFORMATION NETWORK 
CABLING 

DR Muhammad Soleh Hapudin, 
ST, M.Si 

Univ Esa Unggul 



 

 

NO BIDANG LOMBA NAMA UNIT KERJA 

  2 
INFORMATION NETWORK 
CABLING 

Fx Sukirno PT. Telkom Akses Yogyakarta 

  3 
INFORMATION NETWORK 
CABLING 

Anjar Alamsyah,  A.Md.T. Telkom Akses 

30 1 
IT NETWORK SYSTEM 
ADMINISTRATION 

Angga Friyanto, S.Kom., M.T. 
Universitas Komputer 
Indonesia (UNIKOM) 

  2 
IT NETWORK SYSTEM 
ADMINISTRATION 

Rizky Muhammad PT. Boer Technology 

  3 
IT NETWORK SYSTEM 
ADMINISTRATION 

Shaldy Ramandani Zein, S.Kom. 
PT. Multidaya Teknologi 
Nusantara (eFishery) 

31 1 
IT SOFTWARE SOLUTION 
FOR BUSSINESS 

Yudy Purnama, S.Kom, M.TI BINUS University 

  2 
IT SOFTWARE SOLUTION 
FOR BUSSINESS 

Edi Sugiarto, M.Kom Universitas Dian Nuswantoro 

  3 
IT SOFTWARE SOLUTION 
FOR BUSSINESS 

Harvianto BINUS University 

32 1 
LANDSCAPE AND 
GARDENING 

Ir.Anggia Murni GP. IALI PT. Tropica Greeneries 

  2 
LANDSCAPE AND 
GAREDENING 

Fathurrohman SE PT. East West Seed Indonesia 

  3 
LANDSCAPE AND 
GAREDENING 

Yetty Setiyaningsih, SP, M.eng 
Pemerintah Kota Magelang/ 
IALI (Ikatan Arsitek Lanskap 
Indonesia) 

33 1 LIVESTOCK Ir. Sunarno, MP BBPPMPV Pertanian 

  2 LIVESTOCK Deddy Iswantono. Spt 
PT Lumbung Pakan Ternak 
Anugerah Magelang, Jawa 
Tengah 

  3 LIVESTOCK Ir.Yudha Mandala Dony Farm 

34 1 MARKETING ONLINE Ahmad Madani, SH Agmari 

  2 MARKETING ONLINE Faris Fanani, M.Psi PT Campus Digital Indonesia 

  3 MARKETING ONLINE Fatkhul Amin, ST.  M.Kom 
Universitas Stikubank 
Semarang 

35 1 
MECHANICAL 
ENGINEERING CAD 

Gundhi Asmoro, S.S.T., M.T. TGM Innovation 

  2 
MECHANICAL 
ENGINEERING CAD 

Rachmansyah, S.T., M.T. 
Universitas Kristen Krida 
Wacana 

  3 
MECHANICAL 
ENGINEERING CAD 

Ahmad Hamim S. S.Pd, M.T Politeknik Negeri Semarang 

36 1 MECHATRONICS Muhammad Tawakkal Gaffar, S.ST  PT Festo 

  2 MECHATRONICS Muhammad Reza Pahlevi  PT. Asah Sumber Rezeki 

  3 MECHATRONICS Eka Apriandi, S. T. PT. Festo 

37 1 METROLOGY Togu Bona Alfrido ST PT Kawan Lama Sejahtera 

  2 METROLOGY Tri Yogo Prasetiyo PT. Mitutoyo Indonesia 

  3 METROLOGY Nanang Budi Sriyanto. ST. M. Eng Politeknik Negeri Semarang 

38 1 
ROBOTIKA (MOBILE 
ROBOTIK) 

Dr.Eng. Indra Adji Sulistijono, ST, 
M.Eng.  

 Politeknik Elektronila Negeri 
Surabaya (PENS) 

  2 
ROBOTIKA (MOBILE 
ROBOTIK) 

Drs. Bambang Irianto, M.Pd CV. Sejahtera Mandiri Teknika 

  3 
ROBOTIKA (MOBILE 
ROBOTIK) 

Herlambang Sigit Pramono, ST, 
M.Cs. 

Fakultas Teknik Universitas 
Negeri Yogyakarta 

39 1 
MOTORCYCLE REPAIR AND 
MAINTENANCE 

Koko Prihandoko,  S.Pd, M.Pd BBPPMPV BOE  



 

 

NO BIDANG LOMBA NAMA UNIT KERJA 

  2 
MOTORCYCLE REPAIR AND 
MAINTENANCE 

Awaludin Ahmad, S.Pd 
PT Astra International tbk-
Honda Cab. Semarang 

  3 
MOTORCYCLE REPAIR AND 
MAINTENANCE 

Didi Wahyudi Budiharto 
PT Astra International Tbk - 
Honda 

40 1 NAUTICA Dr. Yaser Krisnafi, MT Politeknik KP Dumai 

  2 NAUTICA Capt. Prijantono Dillyanto SH., MH. 
Politeknik Maritim Negeri 
Indonesia (Polimarin) 
Semarang 

  3 NAUTICA Rahindra Bayu Kumara, M.Si. 
Politeknik Maritim Negeri 
Indonesia 

41 1 
OTOMASI TATA KELOLA 
PERKANTORAN 

Dyah Puji Lestari, A.Md. Suara Merdeka Group 

  2 
OTOMASI TATA KELOLA 
PERKANTORAN 

Dwiatmodjo Budi Setyarto, S.Sos., 
M.P.A. 

ASM Marsudirini Santa Maria 
Yogyakarta (Prodi Administrasi 
Perkantoran) 

  3 
OTOMASI TATA KELOLA 
PERKANTORAN 

Ferry Numi Chandrawati, SS, MM 
Sekolah Vokasi Universitas 
Diponegoro Semarang Jawa 
Tengah 

42 1 PATISSERIE Louis Tanuhadi 
Academy Pastry & Culinary 
Arts Indonesia 

  2 PATISSERIE Nur Aulia Wijayanti M.Pd PT. Puratos Indonesia  

  3 PATISSERIE Pontjo Adi Wibowo Grand Candi Hotel Semarang 

43 1 PERBANKAN SYARIAH Ubaedul Mustofa, S.H.I., M.S.I 
Universitas Negeri Semarang 
(UNNES) 

  2 PERBANKAN SYARIAH Yusvita Nena Arinta, M. Si IAIN Salatiga 

  3 PERBANKAN SYARIAH Mirna shatiya febrianj BSI 

44 1 PERIKANAN Dr. Ir. Isdy Sulistyo, FEA 
Fak Perikanan dan Ilmu 
Kelautan Universitas Jenderal 
Soedirman  

  2 PERIKANAN Dr. Ir. Fajar Basuki MS FPIK Undip Semarang 

  3 PERIKANAN 
Dr.ir. Petrus Hary Tjahja Soedibya, 
MS 

FPIK UNSOED 

45 1 PLASTIC DIE ENGINEERING Muryanto, S.Kom. 
Akademi Komunitas Toyota 
Indonesia 

  2 PLASTIC DIE ENGINEERING Yatin Ngadiyono, MPd. FT UNY 

  3 PLASTIC DIE ENGINEERING Frely Armanda Apriadi CV Velindo Teknik 

46 1 PLUMBING AND HEATING Gatot Suherman, S.ST PT. Bojong Westplas 

  2 PLUMBING AND HEATING Atiyah Barkah, ST., MT. 
Universitas Wijayakusuma 
Purwokerto 

  3 PLUMBING AND HEATING Warsito, ST Perumdam Tirta Satria 

47 1 PROTOTYPE MODELING 
Febrianto Amri Ristadi, M.EngSc., 
M.Eng 

Universitas Negeri Yogyakarta 

  2 PROTOTYPE MODELING 
Andrias Budi Raharja, S.Pd.T., 
M.Eng. 

SMK N 2 Pengasih - 
Yogyakarta 

  3 PROTOTYPE MODELING Raharto S.E Toyota Indonesia academy 

48 1 
REFRIGERATION AND AIR 
CONDITIONING 

Taufiq Nur, S.Pd UPTD - BLK Kota Pekalongan 

  2 
REFRIGERATION AND AIR 
CONDITIONING 

Aditya Wardani, S.Pd BBPVP Semarang 

  3 
REFRIGERATION AND AIR 
CONDITIONING 

Kukuh Setiyawan, A.Md 
UPTD Balai Latihan Kerja 
Dinnakerind Demak 

  



 

 

49 1 RESTAURANT SERVICE Robiatul Adawiyah, M.Par STP Trisakti 

  2 RESTAURANT SERVICE Cristin Setiawan 
Sekolah Tinggi Pariwisata 
Trisakti 

  3 RESTAURANT SERVICE U.S. Junaidie Acar Sinergy Indonesia PT. 

50 1 TEXTILE Dra. Wiwik Pudiastuti, M.Sn 
BBPPMPV Seni dan Budaya 
Yogyakarta 

  2 TEXTILE Tri murni Batik murni 

  3 TEXTILE Dr. Ir. Rodia Syamwil, M.Pd. 
LSP Batik/ Universitas Negeri 
Semarang 

51 1 TOURIST INDUSTRY Frankly Rudianto Siagian S.Sos Maida Tours and Travel 

  2 TOURIST INDUSTRY Vera Damayanti,SE,SPd.,M.Pd 
Fakultas bahasa dan budaya 
Untag Smg 

  3 TOURIST INDUSTRY Pri Siswanto Gava Holiday T&T 

52 1 WALL AND FLOOR TILLING Uberlin,S.Pd.,M.Pd BBPPMPV BOE MALANG 

  2 WALL AND FLOOR TILLING Triwardaya, S.T.,M.T. Politeknik Negeri Semarang 

  3 WALL AND FLOOR TILLING Edhi Tarmanto, ST 
Manajemen Proyek Pekerjaan 
Gedung Parkir 7 LT RS 
Roemani, Semarang 

53 1 WEB TECHNOLOGY David Naista, S.Kom CV. Naistudio 

  2 WEB TECHNOLOGY Dwiferi Pebriyanto, S.Kom, M.Kom 
Universitas Dian Nuswantoro 
Semarang 

  3 WEB TECHNOLOGY Thomas Galih Satria Universitas Bina Nusantara 

54 1 WELDING Nur Khamdan PT. Detech 

  2 WELDING Rahman Septoaji. S.ST 
PT. Catur Mitra Bangun 
Perkasa  

  3 WELDING Ridho Pahlevi Wachid PT. Naratama Solusi Indonesia 

 

 
 

        KEPALA DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 
PROVINSI JAWA TENGAH 

 
 
 
 

 USWATUN HASANAH 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

  



 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

NOTA  DINAS 
 

Kepada Yth. : Kepala Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Provinsi Jawa Tengah 

Dari 

Lewat 

: 

:   

Kepala Bidang Pembinaan SMK 

Sekretaris Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Provinsi Jawa Tengah 

Nomor :  

Tanggal :  

Perihal : Permohonan Izin Kegiatan 

 
Dalam rangka Lomba Kompetensi Siswa SMK (LKS SMK) XXX 

Tingkat Provinsi Jawa Tengah Tahun 2022, dengan hormat kami 
laporkan hal-hal sebagai berikut : 

 

1. Lomba Kompetensi Siswa SMK (LKS SMK) XXX Tingkat Provinsi Jawa 
Tengah Tahun 2022 akan dilaksanakan pada tanggal 22 s.d. 25 Mei 
2022 secara daring; 

  
2. Tempat Pelaksanaan lomba di Cabang Dinas Pendidikan Wilayah VIII 

dan IX, dengan Bidang Lomba sebanyak 54 (lima puluh empat); 
 

3. Terkait hal tersebut  diatas untuk kelancaran lomba perlu ditunjuk 
Panitia Penyelenggara dan Juri ditetapkan oleh Kepala Dinas 
Pendidikan dan Kebudayaan Provinsi Jawa Tengah.  

 
Sehubungan dengan kegiatan dimaksud, kami  sediakan  konsep  Surat 

Keputusan Kepala Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Provinsi Jawa Tengah 

tentang Panitia Penyelenggara dan Juri, sekiranya Ibu  berkenan  mohon  

tanda tangan. 
 

Demikian  untuk  menjadikan  periksa  dan  mohon  petunjuk 
lebih 
  lanjut.  
 

      KEPALA BIDANG PEMBINAAN SMK 
 
 

AINUR ROJIK, S.Pd., M.Eng.   
         Pembina Tingkat I 
NIP 19690723 199512 1 001 
 
 

 

 

. 

 

PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH 

DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 
Jalan Pemuda Nomor 134,Semarang kode Pos 50132 Telepon. (024) 3515301 

Faximile : (024) 3520071 Laman http://www.jatengprov.go.id 
Surat Elektronik disdikbud@jatengprov.go.id 

 


	PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH
	Jalan Pemuda No.134 Semarang 50132 Telpon (024) 3515301 Faximile : (024) 3520071Laman https :www.jatengprov.go.id,Surat Elektronik : disdikbud @jatengprov.go.id

	KEPUTUSAN KEPALA DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
	PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH
	DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN

